

Lucrari de amenajare a trotuarelor de acces catre locurile de joaca din curtile de bloc

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № Amenajarea teritoriului (120 locatii)

Valoarea de deviz 3 390 500.78 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsG02A	Curatarea terenului de iarba si buruieni	100m2	24.000	559.10 559.10	13 418.46 13 418.46
2	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	350.000	263.41 263.41	92 192.45 92 192.45
3	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	24.000	712.05 712.05	17 089.17 17 089.17
4	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	9 340.000	153.07 50.13	1 429 676.60 468 235.68
5	TsC54C	Strat de fundatie din pietris spalat din riu, - fractia 20*40 mm (gr. 15 cm)	m3	240.000	692.12 84.12	166 108.87 20 188.87
6	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	2 400.000	282.05 88.71	676 927.63 212 900.83

1	2	3	4	5	6	7
7	TRI1AA04 C2	Incarcarea gunoiului - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	850.000	46.73 46.73	39 723.47 39 723.47
8	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	850.000	106.21 106.21	90 280.62 90 280.62
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				2 525 417.27 954 029.55

		Total	lei	2 525 417.27
		Asigurarea sociala	24.00 %	228 967.09
		Transportarea materialelor	1.00 %	15 361.08
		Total	100.00 +	2 769 745.44
		Cheltuieli de regie	1.00 %	27 697.45
		Total	100.00 +	2 797 442.89
		Beneficiu de deviz	1.00 %	27 974.43
		Total	100.00 +	2 825 417.32
		TVA	20.00 %	565 083.46
		Total deviz: Inclusiv salariu		3 390 500.78 954 029.55

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de amenajare a
trotuarelor de acces catre
locurile de joaca din curtile de
bloc**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Amenajarea teritoriului (120 locatii)**

Valoarea de deviz 3 390 500.78 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	71240100107001	Dulgher	h-om	212.500	84.97	18 056.12
2.	7129020012800	Pavator	h-om	6 539.360	84.97	555 649.42
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2 465.140	84.97	209 462.94
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	925.840	84.97	78 668.62
5.	9312040019600	Sapator	h-om	1 085.000	84.97	92 192.45
Total manopera						954 029.55

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	276.000	400.00	110 400.00
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	74.720	300.00	22 416.00
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	12.000	300.00	3 600.00
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	205.680	300.00	61 704.00
5.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	27 272.800	2.15	58 636.52
6.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	3 840.000	2.15	8 256.00
7.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	37 752.000	2.15	81 166.80
8.	26611128006556	Placi din beton, pentru trotuare h=6 cm	m2	2 436.000	125.00	304 500.00
9.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	420.300	1 200.00	504 360.00
10.	26661228002858	Bordura 100x20x8 cm	m	9 386.700	40.00	375 468.00
11.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	48.000	100.00	4 800.00
12.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	56.040	10.00	560.40
13.	4100126202818	Apa	m3	24.000	10.00	240.00
Total materiale de construcții						1 536 107.72

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	100.800	250.00	25 200.00
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	50.400	200.00	10 080.00
Total utilaje de construcții						35 280.00

Total	lei	2 525 417.27
Asigurarea sociala	24.00 %	228 967.09
Transportarea materialelor	1.00 %	15 361.08

Total	100.00 +	2 769 745.44
Cheltuieli de regie	1.00 %	27 697.45
Total	100.00 +	2 797 442.89
Beneficiu de deviz	1.00 %	27 974.43
Total	100.00 +	2 825 417.32
TVA	20.00 %	565 083.46

Total deviz: **3 390 500.78**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de amenajare a trotuarelor de
acces catre locurile de joaca din curtile de bloc****Investitor****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsG02A	Curatarea terenului de iarba si buruieni	100m2			559.10 559.10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6.5800	84.97	559.10
2	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			263.41 263.41
	9312040019600	Sapator	h-om	3.1000	84.97	263.41
3	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			712.05 712.05
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8.3800	84.97	712.05
4	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			153.07 50.13
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.1500	84.97	12.75
	7129020012800	Pavator	h-om	0.4400	84.97	37.39
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0.0450	1 200.00	54.00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2.9200	2.15	6.28
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0080	300.00	2.40
	26661228002858	Bordura 100x20x8 cm	m	1.0050	40.00	40.20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0060	10.00	0.06
5	TsC54C	Strat de fundatie din pietris spalat din riu, - fractia 20*40 mm (gr. 15 cm)	m3			692.12 84.12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.9900	84.97	84.12
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1.1500	400.00	460.00
	4100126202818	Apa	m3	0.1000	10.00	1.00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0.2100	200.00	42.00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0.4200	250.00	105.00
6	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2			282.05 88.71
	7129020012800	Pavator	h-om	1.0124	84.97	86.02
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.0316	84.97	2.69
	26611128006556	Placi din beton, pentru trotuare h=6 cm	m2	1.0150	125.00	126.88
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1.6000	2.15	3.44
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15.7300	2.15	33.82
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0.0050	300.00	1.50
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0.0857	300.00	25.71
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0.0200	100.00	2.00
7	TRI1AA04C2	Incarcarea gunoiului - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			46.73 46.73
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.5500	84.97	46.73
8	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			106.21 106.21

1	2	3	4	5	6	7
	71240100107001	Dulgher	h-om	0.2500	84.97	21.24
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1.0000	84.97	84.97

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.